ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-GTCNXD Bắc Kạn, ngày         tháng 02  năm 2025

V/v tạm dừng triển khai các dự án

xây dựng mới, cải tạo sửa chữa

trụ sở cấp huyện trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc thực

hiện Kết luận số 126-KL/TW ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về

một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị năm 2025, UBND tỉnh yêu cầu:

UBND các huyện, thành phố khẩn trương chủ trì, phối hợp với các cơ

quan trên địa bàn, chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị có liên quan rà soát, tạm dừng

triển khai thực hiện các công trình, dự án đầu tư xây dựng mới, sửa chữa, cải

tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị hành chính cấp huyện trên

địa bàn quản lý mà chưa thi công trong quá trình thực hiện kế hoạch đổi mới,

sắp xếp tổ chức bộ máy hành chính theo tinh thần Kết luận số 126-KL/TW ngày

14/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư nêu trên cho đến khi UBND tỉnh có chỉ

đạo mới, nhằm thực hiện chủ trương tiết kiệm ngân sách và tinh gọn bộ máy

hành chính. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo

UBND tỉnh (qua Sở Xây dựng) để được hướng dẫn, tham mưu chỉ đạo kịp thời.

Với nội dung trên, yêu cầu các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thành ủy thành phố Bắc Kạn;

- Huyện ủy các huyện;

- Các Sở: KH&ĐT, TC, XD, NV;

- Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, Hiên.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Quang Tuyên

		2025-02-27T13:43:20+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2025-02-27T13:45:23+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2025-02-27T14:37:56+0700

		2025-02-27T14:37:56+0700

		2025-02-27T14:37:56+0700

		2025-02-27T14:43:16+0700